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Protokół nr XLI/22

XLI Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 24 lutego 2022 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:50 tego samego 
dnia w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1,2,3 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy, że 
na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu radnych, wobec czego sesja jest prawomocna
do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
W związku z brakiem uwag do porządku obrad punkt został wyczerpany.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XL/21 z sesji, która odbyła się dnia 27.01.2022 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XL/22 z sesji, która odbyła się dnia 27.01.2022 r. 

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek



Protokół Nr XL/22 z sesji, która odbyła się dnia 27.01.2022 r., został przyjęty jednogłośnie, 
bez uwag.

4. Sprawozdanie z działalności jednostek kultury za 2021 rok (ARTeria - Centrum Kultury i 
Promocji oraz Gminna Biblioteka Publiczna).
 Sprawozdanie z działalności jednostek kultury za 2021 rok przedstawili Dyrektor ARTerii - Centrum
Kultury i Promocji – Pani Aleksandra Malczyk oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej – Pan 
Marcin Wajszczyk.
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych informacji.

5. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2021 rok.
Analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2021 rok przedstawiła w formie 
multimedialnej Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami – Pani Aleksandra Mendera- Fasuga.
Kolejno głos zabrał Wójt Gminy – Pan Marcin Kotyczka szeroko odnosząc się do podwyżek w 
gospodarce odpadami i czynników powodujących wzrost opłat za gospodarowanie odpadami tj.: 
wzrost cen, inflacja, koszty transportu warunkowane cenami paliw, koszty zagospodarowania 
odpadów, niski popyt na surowce wtórne, „opłata marszałkowska”, koszty pracownicze oraz 
tendencja „wyludniania” Ornontowic i rosnącej masie odpadów, ilość wytwarzanych odpadów. 
Kolejno Wójt odniósł się do szeregu działań jakie wprowadzono aby ulepszyć gospodarkę 
odpadami i wyjść naprzeciwko oczekiwaniom mieszkańców.
Pani Kierownik Aleksandra Mendera – Fasuga odpowiadała również na pytania radnych dotyczące 
gospodarki odpadami.

6. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu lutym br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

7. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2022-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2022-2032,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/326/22 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2022-2032, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2022 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2022 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/327/22 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2022 rok, została przyjęta         
jednogłośnie  -   załącznik     nr   5   do protokołu.  

c) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2023,
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie          
funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2023,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/328/22 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu               
sołeckiego w budżecie gminy na rok 2023, została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   6   do   
protokołu.

d) udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego 
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.



Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na pomoc              
finansową dla Powiatu Mikołowskiego 

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/329/22 w sprawie udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla          
Powiatu Mikołowskiego, została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   7   do protokołu.  

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi      
Mikołowskiemu 

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/330/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu, 
została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   8   do protokołu.  

f) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy 
Ornontowice oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszka-
łych, położonych na terenie Gminy Ornontowice oraz warunków i trybu składania deklaracji za po-
mocą środków komunikacji elektronicznej,



Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/331/22 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za              
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości           
zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Ornontowice oraz warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   9   do protokołu.  

g) zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela        
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/332/22 w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu            
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, została przyjęta           
jednogłośnie -   załącznik     nr   10   do protokołu.  

h) zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości        
i porządku na terenie Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/333/22 w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na   
terenie Gminy Ornontowice, została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   11   do protokołu.  

i) przyjęcia: "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na rok 2022",
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia: "Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na rok 
2022",

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/334/22 w sprawie przyjęcia: "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na rok 2022",       
została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   12   do protokołu.  

j) wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich
domowników oraz wprowadzenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki   
i soboty przez rolników i ich domowników,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu   
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia Regulaminu określającego 
zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników,



Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/335/22 w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki           
i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia Regulaminu określającego   
zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, została   
przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   13   do protokołu.  

k) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Ornontowice,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności
przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/336/22 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ornontowice, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   14   do protokołu.  

l) zmiany uchwały w sprawie wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości diet   
radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:



ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/337/22 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości diet radnych oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   15   
do protokołu.

m) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na 
realizację zadania: Budowa skrzyżowania Ornontowice – Centrum,
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania: Budowa skrzyżowania Ornontowice – 
Centrum,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/338/22 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania: Budowa skrzyżowania Ornontowice            
– Centrum, została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   16   do protokołu.  

n) rozpatrzenia petycji.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLI/339/22 w sprawie rozpatrzenia petycji, została przyjęta jednogłośnie               
- załącznik     nr   17   do protokołu.  



9. Informacje Wójta Gminy.
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informacje dotyczące: 

• realizacji uchwał Rady Gminy,
• działalności Wójta w okresie między sesjami.

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju   
i Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Program Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” - Do 2 edycji Programu zostały zgłoszone 3 
wnioski: 

◦ Modernizacja PSZOK-u: przewidywana wartość inwestycji -  2 800 000 zł, wnioskowana
kwota dofinansowania - 2 660 000 zł

◦ Budowa budynku wielofunkcyjnego  – etap I (sala widowiskowa): przewidywana wartość
inwestycji - 6 000 000 zł, wnioskowana kwota dofinansowania - 5 400 000 zł

◦ Modernizacja  dróg  gminnych:  przewidywana  wartość  inwestycji  -  1  800  000  zł,
wnioskowana kwota dofinansowania - 1 710 000 zł

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum;  Program Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład” - Trwają prace związane z określeniem zakresu oraz 
poszczególnych etapów zadania w celu ogłoszenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego.

• Budowa kanalizacji deszczowej z odtworzeniem nawierzchni ul. Bujakowskiej w rejonie       
nr 31-35 -  zadanie zakończone i odebrane 28.12.2021.

• Projekt budowlano - wykonawczy chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschodnia) od ul. 
Bankowej do ul. Cichej - 9 grudnia 2021 r.  została podpisana umowa na wykonanie 
dokumentacji projektowej. 

• Budowa ul. Leśnej w rejonie nr 5 i nr 17 z podziałem na etapy - Prace na sięgaczu w rejonie
nr 17 mają się rozpocząć 7 marca. Z kolei spotkanie z mieszkańcami tego odcinka odbędzie
się 2 marca br. o godz. 16:00 w terenie.

• Budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej - Odcinek od nr 1 do nr 18 – w dniu 18 lutego 
został przekazany plac budowy. Prace w terenie mają się rozpocząć w połowie marca.

• Ulicowskazy - Do końca marca br. można zgłaszać miejsca, gdzie brakuje bądź konieczna 
jest wymiana istniejących zniszczonych drogowskazów. Zgłoszenia należy wysyłać na 
adres: inwestycje@ornontowice.pl bądź bezpośrednio do Wydziału Rozwoju i Inwestycji w 
godzinach pracy Urzędu Gminy. 

• Budowa boiska sportowego przy ul. Świerkowej - W najbliższych dniach rozpoczną się 
prace w terenie, w pierwszej kolejności od przygotowania podłoża pod boisko 
wielofunkcyjne.

• Modernizacja obiektu sportowego przy ul. Zwycięstwa - Z chwilą nastania odpowiednich 
warunków atmosferycznych rozpoczną się prace na boisku tj. wykonanie drenaży oraz 
nawodnienia boiska. 

• PBW chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschodnia) od ul. Bankowej do ul. Cichej - 
Trwają prace projektowe. Propozycja wariantu została przedstawiona do Powiatowego 
Zarządu Dróg celem zaopiniowania.

• Doświetlenie ciągów komunikacyjnych (ul. Karola Miarki) - Dobiegają końca prace związane
z budową nowego oświetlenia – 13 latarni z oprawami typu LED.

• Punkt Konsultacyjny „Czyste Powietrze” - Od 25 stycznia br. obowiązuje nowy, najwyższy 
poziom dofinansowania w ramach 3 części programu "Czyste Powietrze”. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w Punkcie Konsultacyjnym w godzinach pracy Urzędu Gminy.

• Mobilne „Sztuczne płuca” - 21 lutego przed budynkiem Urzędu stanęła dwumetrowa 
instalacja mobilnych „Sztucznych płuc”, które przez dwa tygodnie będą „oddychać” 
pochłaniając tym samym zanieczyszczenia powietrza. Akcja „Zobacz czym oddychasz” 

mailto:inwestycje@ornontowice.pl


realizowana jest przez Polski Alarm Smogowy przy wsparciu finansowym Fundacji Better 
Future.

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Od początku 2022 r. złożono już 19 wniosków o dotację do ekologicznych urządzeń 

grzewczych oraz 0 wniosków do przydomowych oczyszczalni ścieków.
• Dotychczas do Urzędu Gminy złożono 150 deklaracji o wpis do Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków. Dla przypomnienia termin składania deklaracji to 30 czerwiec br. 
• Na bieżąco prowadzone są kontrole smogowe w związku z ogłoszeniami dotyczącymi złej 

jakości powietrza, przekazywanymi przez Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w 
Katowicach oraz kontrole interwencyjne w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 
kierowanymi do Urzędu. W 2022 r. przeprowadzono dotychczas 5 kontroli. 

• Na bieżąco prowadzone są kontrole w zakresie prawidłowego pozbywania się nieczystości 
ciekłych. W 2022 r. przeprowadzono dotychczas 6 kontroli.

• W dniu 11 lutego ogłoszono przetarg na sprzedaż działki przy ul. Klasztornej, którego 
rozstrzygnięcie nastąpi 16 marca br. 

• W dniu 14 lutego ogłoszono przetarg na sprzedaż działki przy ul. Sosnowej, którego 
rozstrzygnięcie nastąpi 17 marca br. 

• Na bieżąco prowadzone są sprawy z zakresu przejmowania sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej, przy ul. Grabowej, Cichej, Polnej Orzeskiej i Bujakowskiej, gdzie inwestorem 
nie jest Gmina Ornontowice.

• Projekt Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Ornontowice, w związku z kolejnymi uwagami Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków został skorygowany i uzupełniony o wszystkie zabytki wskazane do ujęcia przez 
Konserwatora, a następnie podjęto działania związane z wyznaczeniem i ogłoszeniem 
terminu podania projektu Studium do publicznego wglądu. Planowane terminy to: 
- wyłożenie projektu w Urzędzie Gminy od 14 marca do 8 kwietnia br.,
- dyskusja publiczna nad projektem: 30 marca br., godz. 1600, sala ARTerii – serdecznie    
zapraszamy, 
- natomiast uwagi i wnioski mogą być wnoszone: do 29 kwietnia br.

• Przygotowywany jest projekt uchwały dotyczący wykupu z bonifikatą mieszkań komunalnych
przez mieszkańców. W związku z powyższym sugeruje się mieszkańcom sprawdzenie 
swoich umów najmu pod względem aktualnego stanu prawnego. W przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości prosimy o kontakt z Referatem Komunalnym.

• Bezpłatna komunikacja gminna na okres zimowych ferii została zawieszona, a od 28 lutego 
komunikacja będzie kursowała zgodnie z obowiązującym rozkładem jazdy. 

• Zajęcia z Akademii biegania odbywają się regularnie w każdą środę na Orliku przy             
ul. Okrężnej.

• Na bieżąco dokonywana jest weryfikacja i korekta harmonogramu wywozu odpadów zgodnie
z obowiązującą umową z firmą Remondis Górny Śląsk Sp. zoo. oraz wysyłka upomnień        
i informacji o zaległościach do mieszkańców Gminy. (Aktualna liczba mieszkańców objętych 
systemem to - 5 708 osób). 

• Obecnie z dofinansowania żłobkowego korzysta 8 rodzin.
• W dniu 8 lutego Urząd złożył wniosek i otrzymał grant o wartości 100 tys. zł w ramach       

projektu „Cyfrowa Gmina”, który zostanie przeznaczony na  rozbudowę urządzeń serwero-
wych Urzędu Gminy.

• W ramach realizacji „Planu działania w zakresie dostępności osób ze szczególnymi            
potrzebami” w budynku Urzędu Gminy  zainstalowano tablicę informacyjną w języku Braille 
’a dla osób niewidomych i niedowidzących, a wszystkie drzwi do pomieszczeń służbowych   
w budynku Urzędu zostały doposażone w dodatkowe wizytówki w języku Braille’a.



• W styczniu br. zmarło 9 mieszkańców oraz urodziło się 7 dzieci. Obecnie Gmina                 
Ornontowice liczy 6025 mieszkańców, w tym 5889 zameldowanych na stałe i 136 na pobyt 
czasowy.

• Prowadzony jest ciągły nadzór nad prawidłowym procesem oczyszczania ścieków, 
właściwym stanem sieci kanalizacyjnej i sieci wodociągowej, prawidłowym działaniem 
oświetlenia ulicznego oraz zimowym utrzymaniem dróg i chodników na terenie Gminy 
Ornontowice.

• W gospodarce ściekowej w ostatnim okresie wystąpiły dwie  awarie pomp na przepompowni 
P-3 i P-4. Obie zostały naprawione i zamontowane z powrotem w przepompowniach        
ścieków.

• Oświetlenie świąteczne zostało wyłączone jednak ze względu na koszty demontażu              
i kolejnego montażu, jak również fakt awaryjności takiego oświetlenia zdecydowano             
o pozostawieniu ozdób na słupach oświetleniowych. 

• W styczniu wprowadzono nowy program komputerowy do rozliczeń za dostarczoną wodę     
i odprowadzone ścieki. Nowe oprogramowanie daje dodatkowe możliwości kontaktu           
pomiędzy zakładem a odbiorcami poprzez funkcję e-BOK, która umożliwia comiesięczne   
podawanie stanu wodomierza w celu wystawienia i dostarczania rozliczeń za zużytą wodę    
i odprowadzone ścieki poprzez e-faktury PDF.

• Na początku lutego br. władze gmin Powiatu Mikołowskiego oraz przedstawiciele Zarządu 
Powiatu Mikołowskiego wyrazili wspólne stanowisko oznajmujące kategoryczny sprzeciw   
odnośnie proponowanego przebiegu tras kolei dużych prędkości w ramach CPK przez teren 
Powiatu Mikołowskiego. Sprawa CPK była także tematem przewodnim ostatniego spotkania 
przysłowiowego G-6 czyli włodarzy Gmin Powiatu Mikołowskiego i Zarządu Powiatu, które 
odbyło się w dniu 23 lutego, a w którym uczestniczyłem osobiści wraz z Zastępcą Wójta    
Dariuszem Spyrą. Ponadto informujemy, że w dniu 3 marca w Katowicach br. odbędzie się 
regionalny protest mieszkańców wszystkich gmin na przebiegu linii 170 KDP pod nazwą  
„Nie dla kolei dużych prędkości”. Zbiórka: na Placu Wolności o godz. 16.00.

• W dniu 22 lutego br.  w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego nastąpiło         
uroczyste podpisanie umowy o dofinansowanie projektu Life „Śląskie. Przywracamy błękit” 
ze środków z NFOŚiGW. W projekcie bierze udział 89 partnerów, w tym Gmina                  
Ornontowice. Celem głównym projektu będą kompleksowe działania na rzecz poprawy       
jakości powietrza na terenie województwa śląskiego, a jego realizacja projektu potrwa do 
grudnia 2027 roku.

• W dniu 1 lutego br. nowym dyrektorem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                   
w Ornontowicach została pani Teresa Gendarz. W ornontowickim Gminnym Ośrodku        
Pomocy Społecznej pracuje nieprzerwanie od 2004, a od 1 listopada 2020 r. sprawowała 
stanowisko zastępcy dyrektora.

• Ilość osób przebywająca obecnie w izolacji ze względu na chorobę COVID-19 ustabilizowała
się i aktualnie wynosi  w Powiecie Mikołowskim 170 osób, a w Gminie Ornontowice 6 osób.

10. Informacje Przewodniczącego Rady.
 Przewodniczący Rady przekazał informacje dotyczące korespondencji wpływającej:

• uchwał Rad Gmin i Miast: Pszów, Myszkowice Psary, Wyry dotyczące apelu dotyczącego 
zapewnienia jednostkom samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych 
odpowiednio do przypadających zadań,

• Uchwała Rady Gminy Psary w sprawie  apelu o rozważenie zasadności proponowanych 
zmian w prawie oświatowym,

• sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2021r. na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Ornontowice,

• sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z działalności jednostki za rok 2021,



• sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej za rok 2021,

• sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii za rok 2021,

• zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały Nr XL/311/22. 

Kolejna sesja odbędzie się 24 marca br., o godz. 16.00.

11. Interpelacje radnych.
Przewodniczący przypomniał, że w ubiegłym miesiącu wpłynęła interpelacja  radnego Wojciecha 
Kubickiego dotycząca możliwości zabudowania progów zwalniających przy ul. Nowej (w tym 
miejscu Przewodniczący odczytał odpowiedz na interpelację).
Kolejno Przewodniczący odczytał treść interpelacji złożonej w dniu 23 lutego br., przez radną 
Katarzynę Walczak dotyczącą zamontowania koszy na psie odchody na terenie osiedla ul. 
Akacjowa i Grabowa.
Przedmiotowa interpelacja została przekazana Wójtowi Gminy w celu udzielenia odpowiedzi.

12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Sebastian Spyra zwrócił się z prośbą dotyczącą 
podjęcia kontaktu z właścicielem Pałacu w Ornontowicach w temacie naprawy ogrodzenia 
otaczającego Pałac, w szczególności od strony Parku Gminnego ze względu na zły stan techniczny
przedmiotowego ogrodzenia a co za tym idzie również wizualny.
W odpowiedzi na powyższe Wójt oznajmił, że do właściciela wyżej wymienionej nieruchomości 
zostanie wysłane pismo w tej sprawie.
Kolejno głos zabrał radny Tadeusz Zientek zwracając się z prośbą o zawieszenie w sali Rady 
Gminy wszystkich zdjęć kadencyjnych Rady Gminy Ornontowice, tak jak to było do czasu 
przeprowadzenia modernizacji przedmiotowej sali (prośbę radnego Zientka poparł radny Eugeniusz
Kaczor).
W odpowiedzi na powyższe Wójt wyjaśnił, że przedmiotowe fotografie zostaną umieszczone w 
odpowiednim miejscu wraz z innymi pamiątkowymi zdjęciami związanymi z funkcjonowaniem 
Gminy Ornontowice.
Po krótkiej dyskusji w wyżej wymienionym temacie i zasięgnięciu opinii prawnika ustalono, że 
sprawy związane z nieruchomością jaką jest Urząd Gminy pozostają w kompetencji Wójta.

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


